
1 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                              ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

 

Της 20ης/29-11-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκιδικής που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρίθμ. Γ4β/17655/5-4-2022 (ΑΔΑ: 60ΣΧ465ΦΥΟ-3ΤΨ) 

Απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 309/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-

4-2022), (ΦΕΚ 500/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-6-2022 Διορθώσεις Σφαλμάτων) και τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αρίθμ. Γ4β/οικ.: 6415/30-1-2023 (ΑΔΑ: 69ΕΔ465ΦΥΟ-Ξ44) Απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 174/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-2-2023). 

Στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής σήμερα 29/11/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. 

συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου τα 

παρακάτω μέλη: 

 

                         1. ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ          ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                         2. ΝΤΟΥΜΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ                   ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ 

                         3. ΛΑΖΑΡΟΥ ΗΛΙΑΣ                            ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ 

 

Ο αντιπρόεδρος του Δ.Σ. κ. Μουστάκας Δημήτριος, το τακτικό μέλος κα. Παράσχου Αφεντούλα 

όπως και τα αναπληρωματικά τους μέλη κ. Βουλανάς Ιωάννης και κα. Καραγιάννη Αργυρή, 

αντίστοιχα δεν μετέχουν στην συνεδρίαση, λόγω κωλύματος, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση μετέχει ως Γραμματέας η κα. Κουφίδου Ευαγγελία.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας από τον Πρόεδρο κ. 

Κωνσταντίνο Δεδελούδη, αποφασίζει για τα παρακάτω θέματα της αρίθμ. πρωτ. 12.584/27-11-2023 

ημερήσιας διάταξης.            

 

ΘΕΜΑ 28ο:  Υποβολή  προς έγκριση του Πρακτικού Αξιολόγησης της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Ανάδειξης Αναδόχου «Παροχής 

Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής 

και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8, προϋπολογιστικής δαπάνης 4.032,26 € χωρίς Φ.Π.Α. ή  

5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Χαλκιδικής  αφού έλαβε υπόψη τα εξής: 

α)Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις». 

β)Τις διατάξεις του Ν.3527/ΦΕΚ 22/Τ.Α/9-2-2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 

εποπτευόμενων από  το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 

γ)Τις διατάξεις του Ν.3868/2010 «Αναβάθμιση Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υ.Υ.Κ.Κ.Α.». 

δ)Την από 24/11/2023 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών του Νοσοκομείου, η οποία έχει ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:   

1) Τις διατάξεις του Ν. 2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.ΣΥ 

και άλλες διατάξεις Φεκ Α 256/2-11-2001 , όπως ισχύει σήμερα. 

2) Τις διατάξεις του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις » ΦΕΚ 134/18-6-2007 , όπως ισχύει σήμερα. 

3) Το Π.Δ. 80/2016(Φ.ΕΚ. 145/2016, τεύχος Α΄), «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες ». 

4) Τις διατάξεις του Ν. 4272/2014 ΦΕΚ /Α /11-7-2014 άρθρο 47 Παρατηρητήριο Τιμών (περί 

νομιμοποίησης δαπανών. 

5) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 ( Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ), καθώς και τις λοιπές διατάξεις της κείμενης 

νομοθεσίας », με τις εκάστοτε τροποποιήσεις του.  

6) Τις διατάξεις του Ν 4782/2021 (Α' 36/09.03.2021) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 

της άμυνας και της ασφάλειας και άλλε; διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία”  

ΑΔΑ: 9ΑΛ146907Υ-2ΑΨ



2 

 

7) Το Απόσπασμα Πρακτικών της  υπ’ αριθμ. 4ης/27-03-2023 Συνεδρίασης  του ΔΣ του Γενικού 

Νοσοκομείου Χαλκιδικής (Θέμα 12ο ) ΑΔΑ: ΨΨΛΜ46907Υ-31Ω, με την οποία εγκρίθηκε ο Πίνακας 

Προγραμματισμού Προμηθειών και Υπηρεσιών Διαχειριστικού Έτους 2023 και περιλαμβάνεται η 

δαπάνη για την ανωτέρω Πρόσκληση. λαμβάνοντας επίσης υπόψη ότι η ισχύουσα σύμβαση λήγει στις 

31-12-2023 . 

8) Την  αριθμ. πρωτ. 11137/23-10-2023 ΑΔΑ: 642Ζ46907Υ-ΥΕ5 Απόφαση του  Διοικητή, του Γ.Ν. 

Χαλκιδικής, με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Σύνταξης Τεχνικών Προδιαγραφών της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την Ανάδειξη Αναδόχου Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης 

Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8. 

9) Τις αριθμ. πρωτ. 11149/23-10-2023 Προδιαγραφές που κατέθεσε η  Επιτροπή Σύνταξης Τεχνικών 

Προδιαγραφών για την Ανάδειξη Αναδόχου Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και 

Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8.. 

10) Την υπ’ αριθμ 17η/27-10-2023 Απόφαση του ΔΣ, Θέμα: 30ο, ΑΔΑ: 9Ψ8Η46907Υ-Ο1Φ περί 

έγκρισης Τεχνικών Προδιαγραφών και έγκρισης διενέργειας διαγωνιστικής διαδικασίας. 

11)  Την υπ’ αριθμ. 68η/2023 αρ. πρωτ. 11815/07-11-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC013719184 ΑΔΑ: 

ΨΜΗ446907Υ-444 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Ανάδειξης Αναδόχου «Παροχής 

Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του 

ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8,, προϋπολογιστικής δαπάνης 4.032,26 € χωρίς ΦΠΑ ή 5.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος. 

12) Το από 24-11-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της ανωτέρω 

Πρόσκλησης σύμφωνα με το οποίο : 

Η επιτροπή συνήλθε βάσει των οριζόμενων στην 68η/2023 αρ. πρωτ. 11815/07-11-2023 ΑΔΑΜ: 

23PROC013719184 ΑΔΑ: ΨΜΗ446907Υ-444 Πρόσκληση διαδικασιών, ώστε να προβεί στην 

διενέργεια  τούτου  : 

Η εμπρόθεσμη υποβολή Φακέλων Προσφορών ήταν μέχρι τις 21-11-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 

14:00 μ.μ. στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Νοσοκομείου. Εντούτοις τα μέλη της Επιτροπής, 

ενημερώθηκαν από το γραφείο Προμηθειών, ότι για την παρούσα διαγωνιστική διαδικασία δεν 

υποβλήθηκε καμία προσφορά. 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή προτείνει: 

1) την κήρυξη  του παρόντος διαγωνισμού, ως άγονου επειδή δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 

2) Την επαναπροκήρυξη  της διαδικασίας μέσω νέας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

την ανάδειξη αναδόχου «Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων 

Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8 προϋπολογιστικής 

δαπάνης 4.032,26 € χωρίς ΦΠΑ ή  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος, 

με τους ίδιους όρους και προϋπολογιστική δαπάνη. 

13)  Τον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.  

14)  Τις  διατάξεις του άρθρου 98 παρ .ε, του άρθρου 99 παρ. β (αα) και του άρθρου 100 παρ.4 του 

Ν.4412/2016. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                      

Tην έγκριση του Πρακτικού Αξιολόγησης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Ανάδειξης Αναδόχου «Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας 

Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 

50720000-8 με το οποίο προτείνεται: 

1) η κήρυξη  του παρόντος διαγωνισμού, ως άγονου επειδή δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 

2) η επαναπροκήρυξη  της διαδικασίας μέσω νέας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

ανάδειξη αναδόχου «Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού 

Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8 προϋπολογιστικής δαπάνης 4.032,26 

€ χωρίς ΦΠΑ ή  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος, με τους ίδιους όρους 

και προϋπολογιστική δαπάνη.». 

ε)Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 

ΑΔΑ: 9ΑΛ146907Υ-2ΑΨ



3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το από 24/11/2023 Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Ανάδειξης Αναδόχου «Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας 

Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 

50720000-8 προϋπολογιστικής δαπάνης 4.032,26 € χωρίς Φ.Π.Α. ή  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή προτείνει: 

-την κήρυξη  του παρόντος διαγωνισμού, ως άγονου επειδή δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 

-την  επαναπροκήρυξη  της διαδικασίας μέσω νέας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

την ανάδειξη αναδόχου «Παροχής Υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης Λεβήτων και Καυστήρων Γενικού 

Νοσοκομείου Χαλκιδικής και του ΚΕΦΙΑΠ» CPV: 50720000-8 προϋπολογιστικής δαπάνης 4.032,26 

€ χωρίς Φ.Π.Α. ή  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για ένα (1) έτος, με τους ίδιους 

όρους και την ίδια προϋπολογιστική δαπάνη. 

     Η απόφαση αυτή επικυρώνεται άμεσα. 

 

 

 

                                                           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.       ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ.                   

                                                          

                                          

 

                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΦΙΔΟΥ       

 

ΑΔΑ: 9ΑΛ146907Υ-2ΑΨ


		2023-11-29T12:41:22+0200


		2023-11-29T12:43:26+0200
	Athens




